

Utfärdare	Fastställd av/datum	Datum	Sida/antal sid
Fördelning Krimmel den 3 maj 1984 (på kvällen innan vi reser)			
Ärende Dagboksblad från Krimmel (Österrike)			
Medan vi än kvar är på kafellet i Krimmel borde jag skrivit mer om mina intryck från denna under- sköna plats. Ja det är verkligen naturskönt här. Det är med saknad och smädd jag lämnar Krimmel.			
Först var det resan ner, genom Tyskland, den var smidig och smidig. Vi stannade för övernattnings i Banathal därför Karsel och dagen efter för lunch i Nürnberg. Sedan passerade vi vinodlingar och lund- odlingar i Bayern och snart var vi inne i Österrike. De första märkliga Alpenna var en stark synupplevelse och denna blev större och större ju längre vi kommit in i landet. Vi passerade det kända Kitzbühel där bl. a. Ingemar Stenmark tävlade i vintras och var vid sjötiden här uppe i Krimmel på ca 1100 meters höjd. Här var kallt, bara sju grader men landskapet var över- veldigande. Det överträffade alla turistbrochyrer skrift. På tisdagsmorgonen, den 1 maj vandrade vi under reseledarens ledning upp till vattenfellen. Vi hade hört att det skulle vara kyligt, men varmen kom och det blev isallt kallt. Vi är ju ett busslag (dock inte fullt lag) på 23 personer. Vi känner ju inte varandra så väl men skojar och glammar			

Utfärdare	Fastställt av/datum	Datum	Sida/antal sid
-----------	---------------------	-------	----------------

Fördelning

Ärende

runt middagsbordet som om vi känt varandra
i många år.

Jag var vi på utflykt till turiststaden
Salzburg, en lera (urbel) på c:a 12 mil, från
jag. Solen sken ifrån en klar ^{molnfri} himmel och
temperaturen steg. I Salzburg var det mera
sommarmärmen. Minst 20° varmligen. Staden ligger
där vadret mellan alppanna och den spåda
värgrensken. Trubsträden var i blom på några
ställen och Magnoliaträden var mestående i sin
blomning. Vi besökte Mozarts födelsehus och såg
kans gamla ^{pingan} musikinstrument. Sedan vände vi
kem mot Krimml igen, gessom Tyroland, där
vi körde runt Baedtesgården (där Hitler hade
sitt "övernäste"), passerade Zell am See, Kitzb.
Neukirchen mm.

Alla här i Österrike (befolkningen här) är så
vänliga mot turister. De hälsar alltid "Guten"
eller "Griß Gott".

Största intrycket, rent mänskligt på mig gjorde
dock en ung fru från Kärn. Tyvärr var ~~ett~~
språksvårigheterna ett hinder. Hon "lök på" mig en
morgon vid julfidan här utanför hotellit. Hon var
egendomligt klädd men strålade med hela ansiktet
när hon talade om ett par stycken batter lag här
uppe vid bageriet och väntade på att bageriet skulle
öppna så att de fick sin marmarjolk. Jag
följde henne till bageriet där batterna var.

Utfärdare	Fastställd av/datum	Datum	Sida/antal sid
Fördelning			
Ärende			

Den största, som kan se var "pappan" låg en bit bort från kappan, mamman lite närmare och "ungen", som ju också var fullenken låg och mullade sig på kappan. När vi ~~försköte~~ ~~mamma~~ ~~och~~ kan den för nära "frästa" unger och föräldrarna jänade så de var inte värt att närma sig bagundömma.

Jag blev förvånad och rörd när denna spantana, egendamtigt klädde och med det strålande ansiktet på ~~sin~~ sitt modersmål (tyiska) och med förklaringen på enkel engelska talade om ~~sin~~ hur han och hennes man gift sig här i Krimmel för femton år sedan. Han har sedan blev sjuk i Cancer och efter många operationer och cellgift-bekämpningar nu var på väg att bli bra.

Hu hade hennes man kört bil i elva timmar dagen för och var därför trött på morgonen. En kall hade de kommit i Kalm, därav hennes kallintusse. Den egendamtiga klädseln var för att dölja sviterna av sjukdomen. Hårsan t. ex. för att dölja kraniofallit och den vida jackan för att dölja bröstoperationen. Hennes glädje och utstrålning ~~var dock~~ uttryckte tacksamhet över att nu vara så bra att han kunde resa till Krimmel och ätase de smaglänsvande alptopparna, där de en gång varit på bröllopsresa med en 650 km. motorcykel. Han sken ihopp med manns-salen när han berättade det.

Utfärdare	Fastställt av/datum	Datum	Sida/antal sid
-----------	---------------------	-------	----------------

Fördelning

Ärende

Freldagen den 4 maj - 84.

Sitter och skriver på bussen. Vi har just ätit en lunch vid Altkennüle (har jag) Vi ät "sine kalteplatte" med gott lyket öl. Efter en kaffe - bums var vi åter på väg mot Kassel där vi skall övermatta. Vi har nu ^{28 km} stägnat ~~mil~~ kvar till Nürnberg och kloden är 5 över 2 (1405) Nürnberg - Kassel är 32,9 mil, som jag i en karta. Mer efter ett par timmar ska vi stanna och kanske ta en "fika" om vi vill.

Vi kommer inte in i Nürnberg utan förbiter 9:an mot ~~Wurtzburg~~, Schweinfürth.

Landskapet är här i en fage ~~med~~ förvånansvärd y München blommande kastanjer och Magnolior förtän järn- och äppelträd.

5/5 Övernattade på hotel - - - - - i Kassel, nära järnvägsstationen och är nu på väg igen mot ett likt ställe vid Lüneburgerkeden där vi ska fika. Sen ska vi besöka Lünebeck.

Vädret är varmt men dirigt.

I gärsväll, på pramad i Kassel var det 18° varmt vid 22-tiden. En varm sommar kväll för oss.